

RCS : VERSAILLES

Code greffe : 7803

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de VERSAILLES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 00389

Numéro SIREN : 318 918 851

Nom ou dénomination : 4D

Ce dépôt a été enregistré le 18/08/2021 sous le numéro de dépôt 25321

Désignation de l'entreprise		4D SAS		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois*		12		
Adresse de l'entreprise		66 route de Sartrouville 78230 Le Pecq		Durée de l'exercice précédent*		12		
Numéro SIRET*		3 1 8 9 1 8 8 5 1 0 0 1 6 9		Néant *		☐		
				Exercice N clos le		3 1 1 2 2 0 2 0		
				N-1		3 1 1 2 2 0 1 9		
		Brut 1		Amortissements, provisions 2		Net 3		
						Net 4		
Capital souscrit non appelé (I)		AA						
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement*	AB		AC			
		Frais de développement*	CX		CQ			
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	8 457 511	AG	8 444 250	13 261	10 749
		Fonds commercial (1)	AH		AI			
		Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK			
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL		AM			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN		AO			
		Constructions	AP		AQ			
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR		AS			
		Autres immobilisations corporelles	AT	1 513 087	AU	1 035 480	477 607	572 438
		Immobilisations en cours	AV		AW			
		Avances et acomptes	AX		AY			
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS		CT			
		Autres participations	CU	705 856	CV	138 633	567 223	567 223
		Créances rattachées à des participations	BB	12 513	BC		12 513	
		Autres titres immobilisés	BD		BE			
		Prêts	BF		BG			
		Autres immobilisations financières*	BH	70 170	BI		70 170	69 098
TOTAL (II)		BJ	10 759 136	BK	9 618 364	1 140 772	1 219 509	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS*	Matières premières, approvisionnements	BL		BM			
		En cours de production de biens	BN		BO			
		En cours de production de services	BP		BQ			
		Produits intermédiaires et finis	BR		BS			
		Marchandises	BT		BU			
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	23 265	BW		23 265	7 855
		Clients et comptes rattachés (3)*	BX	2 290 414	BY	5 589	2 284 826	2 273 779
		Autres créances (3)	BZ	15 208 310	CA	12 961 039	2 247 271	1 669 550
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB		CC			
		DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	501 626	CE		501 626
Disponibilités	CF		3 848 562	CG		3 848 562	3 702 937	
Charges constatées d'avance (3)*	CH		151 840	CI		151 840	237 581	
TOTAL (III)		CJ	22 024 017	CK	12 966 627	9 057 390	10 144 428	
Comptes de régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW						
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM						
	Écarts de conversion actif* (VI)	CN	188 638			188 638	39 841	
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	32 971 791	1A	22 584 991	10 386 800	11 403 777	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		(3) Part à plus d'un an :		CR		
Clause de réserve de propriété :	Immobilisations :	Stocks :		Créances :				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

IMPORTANT : Ne pas adresser ce formulaire à l'administration fiscale sous forme imprimée. Les données de ce formulaire doivent être télédéclarées.

Désignation de l'entreprise			4D SAS		Néant * ☐	
			Exercice N		Exercice N - 1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 2 265 240)		DA	2 265 240	2 265 240	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		DB			
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)		DC			
	Réserve légale (3)		DD	226 524	226 524	
	Réserves statutaires ou contractuelles		DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)		DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)		DG			
	Report à nouveau		DH	763 654	257 728	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		DI	2 082 237	3 505 927	
	Subventions d'investissement		DJ			
	Provisions réglementées*		DK			
	TOTAL (I)		DL	5 337 655	6 255 418	
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs		DM		
Avances conditionnées		DN				
TOTAL (II)		DO				
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques		DP	218 638	69 841	
	Provisions pour charges		DQ	73 980	149 565	
	TOTAL (III)		DR	292 618	219 406	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles		DS			
	Autres emprunts obligataires		DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)		DU	2 488	974	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)		DV			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		DW	21 413	19 625	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		DX	1 060 213	1 603 113	
	Dettes fiscales et sociales		DY	1 579 538	1 238 293	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		DZ			
	Autres dettes		EA	257	5 122	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)		EB	2 091 626	2 061 724	
TOTAL (IV)		EC	4 755 535	4 928 851		
Ecart de conversion passif* (V)		ED	992	102		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)		EE	10 386 800	11 403 777		
RENOVOIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital	1B			
	(2)	{ Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C			
			1D			
			1E			
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme*	EF			
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	4 734 122	4 909 226	
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	2 488	974		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

IMPORTANT : Ne pas adresser ce formulaire à l'administration fiscale sous forme imprimée. Les données de ce formulaire doivent être télédéclarées.

Désignation de l'entreprise :		4D SAS						Néant * ☐	
		Exercice N						Exercice (N-1)	
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA		FB		FC			
	Production vendue $\left\{ \begin{array}{l} \text{biens*} \\ \text{services*} \end{array} \right.$	FD	2 084 697	FE	3 276 227	FF	5 360 924		5 621 548
		FG	2 418 304	FH	4 349 251	FI	6 767 554		6 685 975
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	4 503 001	FK	7 625 477	FL	12 128 478		12 307 523
	Production stockée*					FM			
	Production immobilisée*					FN			
	Subventions d'exploitation					FO			
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)					FP	84 719		240 946
	Autres produits (I) (11)					FQ	980 156		750 742
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	13 193 354	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*					FS			
	Variation de stock (marchandises)*					FT			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*					FU	20 634		24 325
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*					FV			
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*					FW	5 593 378		5 877 388
	Impôts, taxes et versements assimilés*					FX	292 686		261 276
	Salaires et traitements*					FY	4 134 722		4 287 839
	Charges sociales (10)					FZ	1 910 190		1 891 725
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations $\left\{ \begin{array}{l} - \text{dotations aux amortissements*} \\ - \text{dotations aux provisions} \end{array} \right.$				GA	173 579		165 559
			Sur actif circulant : dotations aux provisions*			GC	180 330		804 581
			Pour risques et charges : dotations aux provisions			GD			
	Autres charges (12)					GE	55 345		193
	Total des charges d'exploitation (4) (II)					GF	12 360 863		13 312 884
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					GG	832 491		(13 673)	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)					GH			
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)					GI			
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	1 002 813		2 881 553
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK			
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	108 348		125 725
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	272 225		38 694
	Différences positives de change					GN	31 339		62 197
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO			
	Total des produits financiers (V)					GP	1 414 724		3 108 170
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*					GQ	188 638		39 841
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	212 487		12 305
	Différences négatives de change					GS	35 977		9 555
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT			
	Total des charges financières (VI)					GU	437 103		61 700
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)					GV	977 621		3 046 469	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)					GW	1 810 112		3 032 797	

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

IMPORTANT : Ne pas adresser ce formulaire à l'administration fiscale sous forme imprimée. Les données de ce formulaire doivent être télétransmises.

Désignation de l'entreprise : 4D SAS		Néant * ☐		
		Exercice N	Exercice N - 1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital*	HB		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	75 586	
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	75 586	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	87	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital*	HF	4 200	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6ter)	HG		
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	4 200	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII – VIII)		HI	71 386	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ	110 960	
Impôts sur les bénéfices* (X)		HK	(311 700)	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	14 683 664	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	12 601 426	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits – total des charges)		HN	2 082 237	
REVENUS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
	(2) Dont { produits de locations immobilières	HY		
	{ produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1G		
	(3) Dont { - Crédit-bail mobilier*	HP		
	{ - Crédit-bail immobilier	HQ		
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1H		
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	1J		
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	1K		
	(6bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du CGI)	HX		
	(6ter) Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)	RC		
	Dont amortissements exceptionnels de 25% des constructions nouvelles (art.39 quinquies D)	RD		
	(9) Dont transferts de charges	A1	22 913	
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13) (dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS A5)	A2		
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3		
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	174	
	(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9			
		dont cotisation facultatives Madelin A7		
		dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite A8		
	(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, utiliser l'annexe) :		Exercice N	
	Reprise prov impôts		Charges exceptionnelles	75 586
VNC Immo incorporelle		4 200		
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N		
		Charges antérieures	Produits antérieurs	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

ANNEXE

1 janvier 2020 au 31 décembre 2020

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

Début janvier 2020, la découverte d'un nouveau coronavirus (Covid-19) a été annoncée par les autorités sanitaires Chinoises et l'OMS a déclaré l'état de pandémie le 11 mars 2020. Ce virus a circulé activement dans plusieurs pays dont la France et des mesures restrictives ont été prises. Tout en assurant la continuité de l'activité dès lors qu'elle était possible, la société 4D a privilégié la santé de ses collaborateurs et veillé à respecter ces mesures restrictives. Dans ce contexte, la crise liée à la propagation de la Covid-19 a eu un impact significatif sur l'activité de la société 4D sur l'exercice.

L'impact de la crise sanitaire et ses conséquences sur l'activité et les performances de la société 4D s'est traduit notamment par une légère baisse du CA de 1,5% par rapport à 2019 et par le recours au dispositif au chômage partiel pour 5 salariés. Les variations de performance observées dans les états financiers de la société traduisent principalement les effets de la crise sanitaire. Compte tenu des impacts multiples, mais aussi des mesures d'économies qui ont été mises en œuvre, il n'est pas possible d'isoler dans la variation de la performance la part qui serait imputable à la Covid-19.

Au titre des mesures de soutien accordées par l'Etat, la société a bénéficié d'indemnités de chômage partiel à hauteur de 25 K€

Circonstances qui empêchent la comparabilité d'un exercice à l'autre

Néant

Evénement post-clôture

La poursuite de la pandémie sur l'exercice 2021 pourrait affecter l'activité de la société.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

1. Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31 décembre 2020 ont été établis en conformité avec les dispositions légales et réglementaires applicable en France selon le règlement 2016-07 de l'ANC du 4 novembre 2016 ainsi que les avis et recommandations ultérieurs de l'ANC.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

2. Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Les acquisitions incorporelles courantes sont amorties linéairement sur un an et trois ans.

Les frais de développement internes liés à l'évolution des logiciels 4D sont enregistrés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire et/ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

Les taux les plus couramment pratiqués sont les suivants :

Agencement, aménagement, installation technique	5 à 10 ans	Linéaire
Matériel et outillage industriel	3 à 10 ans	Linéaire
Matériel de bureau et mobilier	5 à 10 ans	Linéaire
Matériel informatique	3 ans	Dégressif économique

3. Immobilisations Financières

Les provisions pour dépréciation des participations sont calculées sur la base de la quote-part de situation nette détenue, en prenant en considération la valeur d'utilité de la filiale pour le groupe.

Il n'y a pas eu de dotation aux provisions pour dépréciation des participations sur l'exercice 2020

4. Stock

Il n'y a pas de stock à comptabiliser.

5. Créances

Les créances et les dettes sont comptabilisées pour leur valeur nominale. Les provisions pour créances clients sont constituées au vu des dossiers individuels et des renseignements détenus par la société lors de l'arrêt des comptes. La règle générale est de provisionner à 50% ou 80% suivant l'ancienneté de la créance, si aucune procédure judiciaire n'est en cours, à 100% dans le cas contraire.

6. Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

7. Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires.

8. Impôts sur les sociétés

Les charges non déductibles fiscalement sont réintégrées au résultat comptable, les produits non taxables étant pour leur part déduits de ce même résultat comptable. Le résultat fiscal ainsi obtenu permet de déterminer l'impôt sur les sociétés au taux de 28%.

Le résultat fiscal est un bénéfice fiscal de 880 491 € et l'impôt correspondant est de 246 537 €, sur lequel s'impute une retenue à la source de 4 613 €, et une charge issue de l'intégration fiscale de 4 414, soit un impôt à payer de 246 338€.

IMMOBILISATIONS

	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation légale
		Réévaluation	Acquisitions	Virements de poste à poste	Cessions et mises hors service		Valeur d'origine en fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais d'établissement et de développement							
Autres postes d'immobilisations incorporelles	8 443 095		14 416			8 457 511	
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)	8 443 095		14 416			8 457 511	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agenc- des construction							
Installations techniques, matériel et outillage ind							
Installations générales, agencements divers	654 743		15 392			670 134	
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier	791 502		51 451			842 953	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)	1 446 244		66 842			1 513 087	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations	938 240				219 872	718 369	
Autres titres immobilisés							
Prêts et autres immobilisations financières	69 098		1 071			70 170	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (III)	1 007 339		1 071		219 872	788 538	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	10 896 678		82 330		219 872	10 759 136	

AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Situations et mouvements de l'exercice			
	Montant des amortissements au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux cessions d'actif	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	8 432 346	11 905		8 444 250
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (I)	8 432 346	11 905		8 444 250
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Inst. générales, agencements et aménagements des constructions				
Inst. techniques, matériel et outillage industriel				
Inst. générales, agencements, aménagements divers	267 948	65 091		333 040
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	605 858	96 583		702 440
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)	873 806	161 674		1 035 480
TOTAL GÉNÉRAL (I+II)	9 306 152	173 579		9 479 730

CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Situations et mouvements de l'exercice			
	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
TOTAL CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				

PROVISIONS

POUR RISQUES ET CHARGES

	Montant cumulé à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant cumulé à la clôture de l'exercice
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				
Provisions pour reconstitution des gisements pétroliers				
Provisions pour investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour implantation à l'étranger (avant 1/1/92)				
Provisions pour implantation à l'étranger (après 1/1/92)				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour litiges	30 000			30 000
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes et charges	39 841	188 638	39 841	188 638
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts	149 565		75 586	73 980
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour grosses réparations				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	219 406	188 638	115 427	292 618

POUR DÉPRÉCIATIONS

	Montant cumulé à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant cumulé à la clôture de l'exercice
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATIONS				
Dépréciation sur immobilisations incorporelles				
Dépréciation sur immobilisations corporelles				
Dépréciation sur titres mis en équivalence				
Dépréciation sur titres de participation	142 833		4 200	138 633
Dépréciation sur immobilisations financières	228 184		228 184	
Dépréciation sur stocks et en cours				
Dépréciation sur comptes clients	55 585	11 810	61 806	5 589
Autres provisions pour dépréciations	12 792 518	168 521		12 961 039
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATIONS	13 219 121	180 330	294 190	13 105 260
TOTAL GÉNÉRAL	13 438 527	368 968	409 617	13 397 878

Pour la société Wakanda, compte tenu du manque de visibilité sur cette société, une dotation de 168 521 € sur le compte courant a été constatée en exploitation. Le montant cumulé à la clôture 2020 s'élève ainsi à une dépréciation de 12 961 039€

La société Regulaeone a été liquidée fin décembre. Une reprise de 232 384 € sur la provision des titres et sur la créance a été comptabilisée au 31/12/20.

Ces reprises ont été réintégrées fiscalement.

Détail des reprises de provisions suivant leur utilisation	Utilisées	Non utilisées
Provisions pour litiges		
Reprises de Provisions pour perte de change		39 841
Provisions pour impôts	75 586	
Dépréciation sur comptes clients	55 210	6 596
Total des Reprises de Provisions	130 795	46 437

Les dotations et reprises de provisions sur immobilisations financières concernent les titres de participation, elles sont classées en financier.

CREANCES ET DETTES

ÉCHÉANCES DES CRÉANCES À LA CLÔTURE

Créances	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an
Créances rattachées à des participations	12 513	12 513	
Prêts			
Autres immobilisations financières	70 170		70 170
Clients douteux ou litigieux	7 316	7 316	
Autres créances clients	2 283 099	2 283 099	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 255	1 255	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	135 796	135 796	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Créances diverses envers l'État et les collectivités publiques			
Groupe et associés	13 319 228	13 319 228	
Débiteurs divers	1 752 031	1 751 269	762
Charges constatées d'avance	151 840	151 840	
TOTAL DES CRÉANCES	17 733 246	17 662 315	70 932

ÉCHÉANCES DES DETTES À LA CLÔTURE

Dettes	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	2 488	2 488		
Emprunts et dettes à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 060 213	1 060 213		
Personnel et comptes rattachés	918 314	918 314		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	280 061	280 061		
Impôts sur les bénéfices	173 864	173 864		
Taxe sur la valeur ajoutée	169 974	169 974		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	37 326	37 326		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	257	257		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	2 091 626	2 091 626		
TOTAL DETTES	4 734 122	4 734 122		

CHARGES ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE ET ECART DE CONVERSION

Charges constatées d'avance	Montants
Charges locatives	15 834
Location diverses	58 423
Assurances : Locaux - Matériels - RC -Europ Assistance...	2 421
Autres (abonnements, cotisations, déplacements...)	75 162
TOTAL CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	151 840

Produits constatés d'avance	Montants
Abonnements Programmes Partenaires et Support Technique	401 005
Maintenance évolutive et abo licences	1 645 633
Formation et services	44 988
TOTAL PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	2 091 626

Nature des écarts de conversion	Actif	Passif
Clients		
Autres créances	114 930	
Trésorerie	73 708	992
TOTAL ECART DE CONVERSION	188 638	992

CHARGES À PAYER & PRODUITS À RECEVOIR

Charges	Montants
Fournisseurs, factures non parvenues	1 060 213
Autres charges à payer (provision CP & Participation)	918 314
Charges Sociales	252 671
Charges assises sur les salaires (taxes)	27 263
Intérêts courus à payer	2 488
TOTAL CHARGES À PAYER	2 260 949

Produits	Montants
Clients, factures & avoirs à établir	304 654
Intérêts courus à recevoir	396
Royalties à recevoir	1 727 237
TOTAL PRODUITS À RECEVOIR	2 032 287

PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS

Produits et Charges Financiers	Montant	Dont Entreprises liées
Produits	1 414 724	1 342 087
Charges	437 103	212 487
TOTAL GÉNÉRAL	977 621	1 129 600

Les produits financiers concernent essentiellement des dividendes reçus des filiales, 4D Inc, 4D Australasia et 4D Deutschland d'un montant total de 1 002 813 €, des intérêts pour 108 348 €, des différences positives de change pour 31 339€, des reprises sur des provisions perte de change pour 39 841€ et une reprise sur la provision créances sur participation

Les charges financières concernent une perte sur créances liées à une participation pour 212 487€, des différences négatives de change pour 35 977€ et des dotations aux provisions pour perte de change pour 188 638€

Produits et Charges Exceptionnels	Montant	Dont Entreprises liées
Produits	75 586	
Charges	4 200	4 200
TOTAL GÉNÉRAL	71 386	(4200)

Les produits exceptionnels concernent majoritairement une reprise pour impôt sur les CIR 2017, la provision initiale faisait suite à l'étude des CIR 2014 à 2017 par le Ministère de la Recherche.

CHIFFRES D'AFFAIRES

CA PAR POSTES	Montants 2020	Montants 2019
Ventes de Marchandises		
Production vendue (Biens et Partners)	2 168 728	2 308 671
Production vendue (OEM)	3 192 195	3 312 877
Royalties (Principalement US et Japon)	2 141 173	2 203 425
Production vendue (Services)	4 626 310	4 479 459
Autres Produits d'Exploitation	72	3 091
TOTAL PRODUITS ACTIVITÉS COURANTES	12 128 478	12 307 523

CA PAR ZONES GEOGRAPHIQUES	France Montants 2020	France Montants 2019	Export Montants 2020	Export Montants 2019
Ventes de Marchandises				
Production vendue (Biens et Partners)	980 029	1 193 905	1 188 699	1 114 766
Production vendue (OEM)	1 104 668	1 108 520	2 087 528	2 204 357
Royalties (Principalement US et Japon)			2 141 173	2 203 425
Production vendue (Services)	2 418 232	2 365 687	2 208 077	2 113 772
Autres Produits d'Exploitation	72	3 091		
TOTAL PRODUITS ACTIVITÉS COURANTES	4 503 001	4 671 203	7 625 477	7 636 320

COMPOSITION DU CAPITAL

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL				
Catégorie des titres	Clôture Exercice	Nombre de Titres		Valeur nominale
		Créés sur l'exercice	Rbsés sur l'exercice	
<i>Actions A</i>	3 731 799			0,54
<i>Actions C</i>	349 000			0,76
TOTAL	4 080 799			

CAPITAUX PROPRES						
	Solde au 31/12/2019	Affectation du résultat 2019	Augmentation de capital	Distribution	Résultat 2020	Solde au 31/12/2019
<i>Capital</i>	2 265 240					2 265 240
<i>Capital appelé</i>						
<i>Prime d'émission</i>						
<i>Prime d'apport</i>						
<i>Prime fusion</i>						
<i>Réserve légale</i>	226 524					226 524
<i>Autres réserves</i>						
<i>Report à nouveau</i>	257 728	3 505 927		(3 000 000)		763 654
<i>Résultat</i>	3 505 927	(3 505 927)			2 082 237	2 082 237
SITUATION NETTE	6 255 418	- 0		(3 000 000)	2 082 237	5 337 655

AUTRES INFORMATIONS

ENGAGEMENT HORS BILAN

Au 31 décembre 2020, les engagements en matière d'indemnités de départ à la retraite ont été estimés à 1 487 k€.

La méthode de calcul et les principales hypothèses utilisées pour l'engagement en matière de pension sont les suivantes :

Taux de rotation du personnel : 5% annuel jusqu'à 55 ans

Espérance de vie : Application de la table de mortalité INSEE 2016

Taux d'actualisation : 0,8%

Taux attendus d'augmentation des salaires : 3%

Autre engagement hors bilan reçu : 10 000 €

EFFECTIFS

L'effectif moyen de la société au 31 Décembre 2020 s'élève à 67,50 personnes contre 67 pour l'exercice précédent

LOCATION MATERIELS INFORMATIQUES

Néant

RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT

Les coûts de recherche et développement en 2020 ont représenté 3,7 M€, soit 31 % du chiffre d'affaires.

Ces coûts (salaires et charges associées et sous-traitance) sont intégralement passés en charges.

En 2008, la société a considéré que, sur les 3,5 M€ de coûts de Recherche et développement, 1.175.828 € constituaient des dépenses de R&D susceptibles de bénéficier d'un Crédit Impôt Recherche au taux de 50%, soit 587.914 €.

Pour sécuriser ce montant la société a demandé un contrôle tel que le permet le nouvel article L 13CA du livre des procédures fiscales instauré par le IV de l'article 69 de la loi de finances pour 2008, et a décidé, dans l'attente des résultats de ce contrôle, de ne pas comptabiliser ce montant dans ses comptes 2008.

La réponse de la Direction Générale des Finances Publiques, validant l'intégralité du montant est parvenue à la société le 2 avril 2009.

La société a donc procédé à l'inscription dans les comptes 2009 du montant du CIR 2008, soit 587.914 €.

Depuis 2009, pour ne pas fausser la vision économique des comptes annuels la société a décidé de maintenir ce décalage de comptabilisation

En 2020, la société a comptabilisé dans ses comptes, le CIR 2019 d'un montant de 638 K€.

En 2020 la société a considéré que sur les 3,7 M€ de coûts de Recherche et développement, 1 952 K€ constituaient des dépenses de R&D susceptibles de bénéficier d'un Crédit Impôt Recherche au taux de 30%, soit 586 K€; et 317 K€ constituaient des dépenses de R&D susceptibles de bénéficier d'un Crédit Impôt Innovation au taux de 20%, soit 63 K€

Elle a décidé également de ne pas comptabiliser sur l'exercice 2020 ces montants pour rester cohérente avec la méthode de comptabilisation

DIRIGEANTS

Le montant des rémunérations allouées aux membres de la Direction (Art R.123-198) pour l'exercice 2020 n'est pas communiqué. Cela reviendrait à communiquer une rémunération individuelle.

HONORAIRES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes au titre de l'audit légal figurant au compte de résultat de l'exercice 2020 s'élève à 55 000 €.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

ETAT DES PARTICIPATIONS AU 31 DECEMBRE 2020

	Date acquis.	Nbre parts detenues	Valeur devise	Valeur € acquisition	% particip. dans capital	Nbre parts émises
4D INC	janv-00	542 404	271 202	279 003	100,00%	542 404
		10 000	5 000	4 977	100,00%	10 000
TOTAL		552 404	276 202	283 981	100,00%	552 404
<u>Résultats en USD</u>	31 / 12 / 2020					
Capital		276 203				
Réserves & RAN		727 947				
Résultat		425 077				
Chiffres d'affaires net		5 943 907				
4D GmbH	oct-89	320	16 589	16 589		320
	mars-95	180	182 112	182 112		180
	juin-00		435	435		
TOTAL		500	199 137	199 137	100,00%	500
<u>Résultats en EUR</u>	31 / 12 / 2020					
Capital		26 000				
Réserves & RAN		98 524				
Résultat		348 532				
Chiffres d'affaires net		2 419 060				
4D JAPAN KK	mars-99	200	10 000 000	77 342	100,00%	200
TOTAL		200	10 000 000	77 342	100,00%	200
<u>Résultats en JPY</u>	31 / 12 / 2020					
Capital		10 000 000				
Réserves & RAN		72 880 058				
Résultat		12 547 845				
Chiffres d'affaires net		109 224 169				
4D AUSTRAL.	févr-03	100	10 000	5 858	100,00%	100
TOTAL		100	10 000	5 858	100,00%	100
<u>Résultats en AUD</u>	31 / 12 / 2020					
Capital		10 000				
Réserves & RAN		779 362				
Résultat		341 535				
Chiffres d'affaires net		2 456 462				
4D MAROC	janv-12	100	10 000	905	100,00%	100
TOTAL		100	10 000	905	100,00%	100
<u>Résultats en MAD</u>	31 / 12 / 2020					
Capital		10 000				
Réserves & RAN		4 033 833				
Résultat		811 774				
Chiffres d'affaires net		27 294 133				
	Date acquis.	Nbre parts detenues	Valeur devise	Valeur € acquisition	% particip. dans capital	Nbre parts émises
4D TUNISIA	mars-10	999	10 000	5 500	99,00%	1 000
TOTAL			10 000	5 500	99,00%	1 000
<u>Résultats en TND</u>	31 / 12 / 2020					
Capital		10 000				
Réserves & RAN						
Résultat						
Chiffres d'affaires net						
WAKANDA	oct.-14	1 109 730	110 973	110 973	100,00%	1 109 730
	nov.-16	277 000	22 160	22 160	100,00%	277 000
TOTAL			133 133	133 133	100,00%	1 386 730
<u>Résultats en EUR</u>	31 / 12 / 2020					
Capital		133 133				
Réserves & RAN		(12 927 552)				
Résultat		(152 491)				
Chiffres d'affaires net		64 634				
TOTAL PARTICIPATIONS			705 856			

ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES ET LES PARTICIPATIONS

POSTES	MONTANT
Participations	705 856
Prov. sur participations	138 633
Créances rattachées à des Participations	12 513
Prov. sur créances rattachées	
Créances clients & comptes rattachés	212 052
Prov. sur créances clients & comptes rattachés	
Provision pour risque	
Autres créances	15 046 465
Prov. sur autres créances	12 961 039
Dettes fournisseurs & cpts ratt	307 964
Autres Dettes	



Société par Actions Simplifiée au capital de 2.265 240 €
Siège social : 66 route de Sartrouville – 78230 LE PECQ
RCS Versailles 318 918 851

ACTE SOUS SEING PRIVE DES DECISIONS COLLECTIVES DES ASSOCIES
EN DATE DU 22 JUIN 2021

L'an deux mille vingt et un,
Le 22 juin, à 11 heures,

Les associés de la société,

- SOMIO INVESTMENT
91, rue du Faubourg Saint-Honoré, 75008 Paris
Titulaire de 3 442 367 actions de catégorie A
- Monsieur Simon-Emile GUETTA
43, Avenue du Général Leclerc
91 100 Boulogne Billancourt
Titulaire de 180 754 actions de catégorie A
- Monsieur Laurent ESNAULT
75 bis rue d'Arsonval
75 015 Paris
Titulaire de 41 694 actions de catégorie A
Titulaire de 57 000 actions de catégorie C
- Monsieur Jean LAGUERRE
15 rue Edouard Manet
92 500 Rueil Malmaison
Titulaire de 37 310 actions de catégorie A
Titulaire de 35 000 actions de catégorie C
- Monsieur Jean-François RACHET
151, Avenue Franklin Roosevelt
Résidence côté plage
Bâtiment B, 4ème étage
13 600 La Ciotat
Titulaire de 29 672 actions de catégorie A
- Monsieur Laurent RIBARDIERE
9 Chemin des Dames de St Louis
92 500 Rueil Malmaison
Titulaire de 1 action de catégorie A

- Madame Asmae RIBARDIERE née BENKIRANE
9 Chemin des Dames de St Louis
92 500 Rueil Malmaison
Titulaire de 1 action de catégorie A
- Monsieur Eric TEISSANDIER
17 rue Clérembourg
78112 FOURQUEUX
Titulaire de 135 000 actions de catégorie C
- Monsieur Thomas MAUL
12 bahnhofstrasse
84104 Rudelzhausen (Allemagne)
Titulaire de 57 000 actions de catégorie C
- Monsieur Aziz EL GHOMARI
82 rue Manin
75019 PARIS
Titulaire de 35 000 actions de catégorie C
- Madame Marie-Pierre PEREZ
17 rue Georges Guynemer
92 600 ASNIERES
Titulaire de 30 000 actions de catégorie C

Ayant pris connaissance :

- Des rapports du Président,
Des rapports général et spécial du commissaire aux comptes,
- Du texte des résolutions proposées,

Ont pris les décisions ci-après, figurant à l'ordre du jour suivant :

- Rapports du Président sur la marche de la société et présentation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020 ;
- Rapport général du commissaire aux comptes sur l'exécution de sa mission et rapport spécial sur les conventions visées aux articles L 227-10 et suivants du Code de Commerce ;
- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020 et des conventions visées aux articles L 227-10 du Code de Commerce, affectation du résultat de l'exercice ;
- Décision de distribution de dividendes et de réserves pour un montant brut de 2 845 000 € ;
- Approbation de la rémunération du Président, la société SOMIO INVESTMENT;
- Approbation de la rémunération du Directeur Général, la société ELIOPOL;
- Approbation de modifications apportées aux conventions de prestation de services existantes applicables à compter du 1^{er} janvier 2021 ;
- Pouvoir en vue des formalités.

Le cabinet MAZARS, commissaire aux comptes de la Société, ainsi que les représentants au comité d'Entreprise régulièrement convoqués, ont été préalablement informés des présentes décisions.

Le Président déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires, ont été adressés aux associés et au Commissaire aux comptes ou tenus à leurs dispositions au siège social pendant le délai fixé par lesdites dispositions.

Il n'a été formulé aucune question écrite, ni demande d'inscription d'une résolution.

PREMIERE RESOLUTION

Les associés,

Connaissance prise des termes des rapports du Président et des rapports général et spécial du Commissaire aux Comptes,

approuvent lesdits rapports, le bilan et les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020 tels qu'ils lui ont été présentés par le Président et qui font ressortir un bénéfice net de 2 082 237,30 €.

En application des dispositions de l'article 223 quater du Code général des impôts, les associés **prennent acte** que les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2020 ne font pas état de charges comptabilisées qui seraient fiscalement non déductibles, au sens de l'article 223 quater, 223 quinquies et 39-4 du Code général des impôts ;

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

Les associés,

Connaissance prise du rapport du Président et des rapports du commissaire aux comptes,

donnent quitus de leur gestion au Président et au Directeur Général,

donnent pour le même exercice décharge au Commissaire aux Comptes de l'accomplissement de sa mission.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

Les associés,

connaissance prise des termes des rapports du Président et des rapports général et spécial du commissaire aux comptes,

rappel opéré que les dividendes répartis au cours des trois exercices qui précèdent ont été les suivants :

Exercice	Dividendes
2019	3.000.000 €
2018	4.000.000 €
2017	1.350.000 €

constatent que le poste de « Réserve légale » est entièrement doté,

constatent que le poste de « Report à nouveau » s'élève à 763.654,13 €, auquel s'ajoute le résultat bénéficiaire de l'exercice d'un montant de 2.082.237,30 €, soit un total disponible et distribuable de 2.845.891,43 €,

décident de procéder à une distribution de dividendes d'un montant global brut de deux millions huit cent quarante-cinq (2 845 000) €, € soit un dividende brut de 0,6971 € pour chacune des actions A et C existantes, par imputation sur le bénéfice distribuable de l'exercice clos le 31 décembre 2020 et sur le poste de « Report à nouveau » pour le surplus (soit à concurrence de 762 762,70 €), lequel sera ramené de 2 845 891,43 € à 891,43 €.

Il est rappelé que les revenus et gains du capital perçus par les personnes physiques (pour l'essentiel, dividendes d'actions ou coupons d'obligations, mais aussi jetons de présence et autres rémunérations allouées aux membres du conseil d'administration ou du conseil de surveillance des sociétés anonymes ou intérêts rémunérant les comptes courants d'associés), auparavant taxés selon le barème progressif de l'impôt sur le revenu (IR), sont soumis, depuis 2018, à un prélèvement forfaitaire unique (PFU, aussi appelé « flat tax ») de 12,8% auquel s'ajoutent les prélèvements sociaux de 17,2%, ce qui se traduit par une taxation globale de 30%.

Le PFU s'applique de plein droit, sauf si le contribuable décide de soumettre ses revenus mobiliers au barème progressif de l'IR, les dividendes bruts portant toujours les prélèvements sociaux à 17,2%, puis 60% des dividendes bruts étant imposables au barème progressif de l'IR.

Cette option, expresse et irrévocable, est globale (elle porte sur l'ensemble des revenus et gains entrant dans le champ d'application du PFU). Elle doit être exercée chaque année lors du dépôt de la déclaration de revenus et au plus tard avant la date limite de déclaration.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

Les associés,

Connaissance prise des termes du rapport spécial du commissaire aux comptes, sur les opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2020, ainsi que sur les conventions relevant de l'article L. 227-10 et suivants du Code de commerce,

approuvent la conclusion du rapport et chacune des conventions qui y sont mentionnées.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

Les associés,

Après avoir entendu la lecture du rapport du Président,

Rappel opéré que le Président de la Société est la société SOMIO INVESTMENT (Rcs Paris 537 798 704) nommée à cette fonction pour une durée indéterminée,

Décident, avec effet à compter du 01 janvier 2021, de ramener la rémunération annuelle HT du mandat de président exercé par SOMIO INVESTMENT à la somme de cent quarante neuf mille deux cent euros (149 200) euros.

Cette rémunération est payable mensuellement à terme à échoir le 15 de chaque mois pour un montant mensuel HT de 12 433,33 euros.

Cette rémunération est assujettie à la TVA au taux en vigueur ;

Le Président aura droit, en sus, au remboursement des frais engagés pour l'exercice de ce mandat sur présentation des justificatifs.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION

Les associés,

Après avoir entendu la lecture du Rapport du Président et sur sa proposition,

Rappel opéré que la société ELIOPOL (Rcs Versailles 793 021 569), dans le cadre des dispositions de l'article 18 des statuts de la société a été nommée Directeur Général, pour une durée indéterminée par décision du 29 janvier 2014,

Décident, avec effet à compter du 01 avril 2021, de porter la rémunération fixe annuelle HT du mandat social de Directeur Général exercé par ELIOPOL , à la somme de 306 700 euros (Trois cent six mille sept cent) euros.

Cette rémunération est payable mensuellement à terme à échoir le 15 de chaque mois pour un montant mensuel HT de 25 558 euros.

Cette rémunération est assujettie à la TVA au taux en vigueur.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

SEPTIEME RESOLUTION

Les associés,

Après avoir entendu la lecture du rapport du Président,

Après avoir entendu la lecture du texte des nouvelles conventions de prestations de services qui seraient rendues par SOMIO INVESTMENT au profit de la Société en matière de :

- Recherche et développement (R&D), et de
- Marketing stratégique

Approuvent en toutes leurs dispositions les termes et conditions des conventions de prestations de services en matière de R&D et de Marketing stratégique,

Prennent acte que ces conventions remplacent purement et simplement les anciennes conventions auxquelles elle se substituent avec effet à la date du 1^{er} janvier 2021,

Approuvent expressément la rémunération afférente aux dites conventions telle qu'indiquée dans le corps de chacune des conventions ainsi que dans le rapport du Président, et telle que portée à la connaissance des associés ;

Avis sera donné par le Président aux commissaires aux comptes de la conclusion desdites conventions.

HUITIEME RESOLUTION

Les associés,

Donnent tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait des présentes à l'effet d'accomplir tous dépôts et toutes les formalités légales partout où besoin sera.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Plus rien n'étant à l'ordre du jour, la séance est levée.

* * *
*

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé par le Président et les associés présents ou représentés

LE PRESIDENT
SOMIO INVESTMENT

- SOMIO INVESTMENT
- Moniseur Simon-Emile GUETTA
- Monsieur Laurent ESNAULT
- Monsieur Jean LAGUERRE
- Monsieur Jean-François RACHET
- Monsieur Laurent RIBARDIERE

DocuSigned by:
Asmae Benkirane
EBEB5DA7CFE544C...

DocuSigned by:
simil guetta
91DBABC32FB84C0...

DocuSigned by:
ESNAULT
EA7D4CEB434347E...

DocuSigned by:
LAGUERRE
707E97F66343446...

DocuSigned by:
RACHET
6BE9FAB7AA574A8...

DocuSigned by:
RIBARDIERE LAURENT
30B81A433E09407...

- Madame Asmae RIBARDIERE née BENKIRANE

DocuSigned by:
Asmae Benkirane
EBEB5DA7CFE544C...

- Monsieur Eric TEISSANDIER

DocuSigned by:
Eric Teissandier
3EBEB3DE5F7E414...

- Monsieur Aziz EL GHOMARI

DocuSigned by:
Aziz El ghomari
AE452B3B8AD14A0...

- Monsieur Thomas MAUL

DocuSigned by:
Thomas Maul
A8D361D73C4C4D3...

- Madame Marie-Pierre PEREZ

DocuSigned by:
Marie-Pierre PEREZ
BD3C411982C9427...